[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдiн»
муниципальнöй районса администрациялöн
ШУÖМ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	администрации муниципального района

	                                       «Сыктывдинский» Республики Коми

от 10 июля 2023 года                                                                                                     № 7/984

О внесении изменений в постановление
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 16 января 2018 года № 1/14 «Об оплате
труда работников муниципальных казенных
учреждений МО МР «Сыктывдинский»

             Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 22 сентября 2022 года № 470 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 28 марта 2011 № 86 «Об оплате труда работников некоторых государственных бюджетных и казенных учреждений Республики Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 16 января 2018 года № 1/14 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений МО МР «Сыктывдинский» изменения согласно приложению.
             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю.Носов).
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального района «Сыктывдинский»
руководитель администрации                                                                         Л.Ю. Доронина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 10 июля 2023 года № 7/984

Изменения,
вносимые в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 16 января 2018 года №1/14 ««Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений МО МР «Сыктывдинский»

             1. В приложении 2 к постановлению:

1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Руководитель (директор)
	21 640

	2.
	Первый заместитель руководителя (директора)
	19 677

	3.
	Заместитель руководителя (директора), заместитель руководителя (директора) - главный бухгалтер
	18 110

	4.
	Начальник отдела; заместитель главного бухгалтера
	15 753

	5.
	Заместитель начальника отдела
	12 385

	6.
	Заведующий (руководитель) службой
	11 418

	7.
	Главный эксперт
	11 074

	8.
	Ведущий эксперт
	10 726

	9.
	Старший эксперт
	10 474

	10.
	Эксперт
	10 211

	»;

 2) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Делопроизводитель, секретарь, архивариус, машинистка, экспедитор
	8 758

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2-й квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	9 182

	4-й квалификационный уровень

	Механик
	10 211

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Аналитик, бухгалтер, экономист, специалист по кадрам, юрисконсульт
	10 211

	2-й квалификационный уровень

	Аналитик, бухгалтер, экономист, специалист по кадрам, юрисконсульт II категории
	10 474

	3-й квалификационный уровень

	[bookmark: _GoBack]Аналитик, бухгалтер, экономист, специалист по кадрам, юрисконсульт I категории
	10 726

	4-й квалификационный уровень

	Ведущие: аналитик, бухгалтер, экономист, юрисконсульт, специалист по кадрам
	11 074

	»;

 3) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:
«
	Разряд выполняемых работ
	Оклад, рублей

	1
	8 580

	2
	8 758

	3
	8 930

	4
	9 102

	5
	9 273

	6
	9 445

	7
	9 656

	8
	9 873

	9
	10 211

	10
	10 554

                                                                                                                                                      ».

image1.jpeg